

# D2 Dansk Ejendoms Invest A/S

c/o Boserup Ejd. Adm. A/S, Ørnevej 10, 4600 Køge

CVR-nr. 30 07 14 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2019.

---

Michael Boserup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	D2 Dansk Ejendoms Invest A/S c/o Boserup Ejend. Adm. A/S Ørnevej 10 4600 Køge
	CVR-nr.: 30 07 14 17 Stiftet: 23. november 2006 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Petersen Michael Boserup Maria-Louise Busk Rasmussen
<b>Direktion</b>	Michael Boserup
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København
<b>Modervirksomhed</b>	MB Holding 2 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed relateret til investering i og udlejning af fast ejendom, handel af enhver art og andre hertil forbundne former for virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.397.549 kr. mod 2.266.453 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 589.512 kr. mod 1.221.602 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.397.549</b>	<b>2.266.453</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-572.000	144.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.825.549</b>	<b>2.410.453</b>
Andre finansielle indtægter	0	68.523
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.063.139	-1.108.434
<b>Resultat før skat</b>	<b>762.410</b>	<b>1.370.542</b>
Skat af årets resultat	-172.898	-148.940
<b>Årets resultat</b>	<b>589.512</b>	<b>1.221.602</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	589.512	1.221.602
<b>Disponeret i alt</b>	<b>589.512</b>	<b>1.221.602</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	45.812.000	46.384.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.812.000</u>	<u>46.384.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.812.000</u></b>	<b><u>46.384.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	68.706	81.219
Tilgodehavender i alt	<u>68.706</u>	<u>81.219</u>
Likvide beholdninger	1.526	193
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>70.232</u></b>	<b><u>81.412</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.882.232</u></b>	<b><u>46.465.412</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	3.599.458	3.009.947
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.599.458</b>	<b>4.009.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	37.580.587	38.816.894
Deposita	1.064.058	1.071.651
6 Anden gæld	213.599	453.599
Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.858.244	40.342.144
7 Gældsforpligtelser	1.229.085	1.212.925
Leverandører af varer og tjenesteydelser	136.015	122.069
Gæld til tilknyttede virksomheder	595.826	326.497
Selskabsskat	172.898	148.940
Anden gæld	290.706	302.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.424.530	2.113.321
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.282.774</b>	<b>42.455.465</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.882.232</b>	<b>46.465.412</b>
8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af ejendomme	-572.000	144.000
	<b>-572.000</b>	<b>144.000</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.180	41.180
Andre finansielle omkostninger	1.033.959	1.067.254
	<b>1.063.139</b>	<b>1.108.434</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	69.517.017	69.517.017
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>69.517.017</b>	<b>69.517.017</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-23.133.017	-23.277.017
Årets regulering til dagsværdi	-572.000	144.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>-23.705.017</b>	<b>-23.133.017</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>45.812.000</b>	<b>46.384.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,82
Højeste afkastprocent	8,5
Laveste afkastprocent	5,5

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

En fordeling på ejendommens anvendelse kan specificeres således

Anvendelse	Bogført værdi	Gennemsnitlig afkast%
Bolig	11.134.000	6,50
Bolig / erhverv	34.678.000	6,95

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Afkast 6,82% - 0,50% =	6,32	49.617.000	45.812.000	3.805.000
Afkast 6,82% - 0,25% =	6,57	47.635.000	45.812.000	1.823.000
Afkast 6,82% + 0,25% =	7,07	44.127.000	45.812.000	-1.685.000
Afkast 6,82% + 0,50% =	7,32	42.568.000	45.812.000	-3.244.000

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	3.009.946	1.788.345
Årets overførte overskud eller underskud	589.512	1.221.602
	<b>3.599.458</b>	<b>3.009.947</b>

### 6. Anden gæld

Anden gæld i alt	453.599	693.599
Heraf forfalder inden for 1 år	-240.000	-240.000
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>213.599</b>	<b>453.599</b>



## Noter

			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.229.085	32.641.544	38.809.673	40.029.819
Deposita	0	0	1.064.058	1.071.651
	<u>1.229.085</u>	<u>32.641.544</u>	<u>39.873.731</u>	<u>41.101.470</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.810 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 45.812 t.kr.

Udover prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve i selskabets ejendomme på i alt t.kr. 11.339, som er i selskabets eget depot.

I selskabets ejendomme er tinglyst pantebreve på i alt t.kr. 1.801 vedrørende byfornyelseslån, hvor prioritetsydelseerne fuldt ud betales af offentlige myndigheder. Byfornyelseslånene medtages ikke som gældsforpligtelse.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Holding 2 ApS, CVR-nr. 32290590 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Boserup

Direktør

Serienummer: CVR:30071417-RID:86980790

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-03-18 12:46:26Z

NEM ID 

## Michael Boserup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:30071417-RID:86980790

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-03-18 12:46:26Z

NEM ID 

## Thomas Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-470610828168

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-03-18 13:26:41Z

NEM ID 

## Maria-Louise Busk Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-459774148781

IP: 188.179.xxx.xxx

2019-03-18 14:22:12Z

NEM ID 

## Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB Revision

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-03-18 14:27:40Z

NEM ID 

## Michael Boserup

Dirigent

Serienummer: CVR:30071417-RID:86980790

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-03-18 14:29:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F3EJZ-MI4NG-4BHG-H20TG-Y5AKI-UM4JT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>